
「自己点検・評価 － 第三者評価と情報公開について－ 」の調査書 
調査１． 
■アンケートにご回答いただける担当者のプロフィールを下記にお書きください。 
 
貴校名                                          
 
部署名          お役職名         お名前                
 
ご連絡先   （     ）       メールアドレス                 
■貴校における自己点検・評価の第三者評価と情報公開についてお聞きします。 
１．貴学において自己点検・評価実施の際、主担となる担当部署（担当者）・委員会等を設置

していますか。 

 ①設置している。  ②設置していない。  ③その他（               ）。 

 

２．貴学における自己点検・評価実施の際、主担となる担当部署（担当者）は、どのような

方々で組織されていますか？当てはまるもの全てに○を付けてください。 

 ①法人（学校）専属部署が担当。 ②第三者機関が担当。 ③学校長もしくは教務が担当。 

 ④教務系以外の総務系・事務系部署が担当。 ⑤その他（               ）。 

 

３．御校では、第三者機関からの点検・評価をいつから導入される予定でしょうか？  

①既に第三者機関から点検・評価を受けている。 ②今年度から導入を予定している。 

③来年度から導入するする予定。 ④第三者機関による実施を検討中。 

⑤まだ実施するべきでない。 ⑥その他（                      ）。 

 

４．第三者機関に自己点検・評価を依頼する場合心配に思うことは何ですか？当てはまるも

の全てに○を付けてください。 

①第三者機関の実績。 ②費用。 ③実施期間。 ④情報の取り扱い方（セキュリティ）。 

⑤その他（                                    ）。 

 

５．自己点検・評価後の情報公開の方法について実施している。もしくは、実施したい項目

は、どのような媒体ですか？当てはまるもの全てに○を付けてください。 

① Web で公開する（したい）。 ②紙（報告書等）で公開する（したい）。 

③他のメディア（CD・DVD 等）で公開する（したい）。  ④公開方法を検討中。 

⑤その他（                                    ）。 

 

６．自己点検・評価後の情報公開の範囲について、貴校での公開予定に○を記してください。 

 ①点検結果をすべて公開する（する予定）。  ②部分的に公開する（する予定） 

 ③公開しない（しない予定）。        ④公開範囲を検討中 

 ⑤その他（                                    ）。 

 

全国専門学校情報教育協会事務局宛てに FAX ください。（０３－５３３２－５０８３） 

● 12 月 28 日（水）までにＦＡＸいただけますようお願い申し上げます。 



調査２. ■以下は貴殿個人にお伺い致します。 

 全国専門学校情報教育協会調査委員会では、専門学校が内包する様々な諸問題に対して、会員

校内でどのように対応しているか？ また、現場の方々が日ごろ知りたい事柄等を集約し、ご意見

の多かったものについて調査を行うことといたしました。 
つきましては、以下の案件について貴殿のご意見をお伺い致したく、ご協力をお願い致します。 

１． 学生カウンセリングの運用（学生指導） 

 （例：「プロのカウンセラーを雇用している学校は何校ぐらいあるのか？」「いくらぐらいで雇

用しているのか？」 等、、、、、、） 

 

 

 

２． インターネットによる広報活動について 

 （例：「どのようなページに何件ぐらいのアクセス数があるのか？」「ここ数年でホーページか

らの資料請求の数はどのような推移で増加したのか？ 等、、、、、、」 

 

 

 

３． 学生に向けた情報モラル教育について 

 （例：「情報モラルを身につけるための教材は何を利用しているのか？」「情報モラルに反した

場合の罰則規定などは設けているのか？」 等、、、、、） 

 

 

 

４．上記３点の他に貴殿が他校での取り組み等を聞いてみたいテーマや項目はありますか？ 

 

 

 

５．今後、上記のような意見を貴殿にお伺いすることやその集計結果をお知らせするメール

や文書を送らせて頂いてよろしいでしょうか？ 

  ①上記内容を送られても構わない。  ②メールなら送られても構わない。 

③手紙（紙ベース）なら送られても構わない。  ④送らないで欲しい。 

 
調査２のみご記入の方は下記をご記入ください。 
貴校名                                          
部署名          お役職名         お名前                
ご連絡先   （     ）       メールアドレス                 
全国専門学校情報教育協会事務局宛てに FAX ください。（０３－５３３２－５０８３） 

本調査に関するお問い合わせ先：０３－５３３２－５０８１  担当：渡邉 

ご協力ありがとうございました。 
●12 月 28 日（水）までにＦＡＸいただけますようお願い申し上げます。 


